

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 30 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE EMILIANO ZAPATA HACIA LA TELESECUNDARIA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 469,967.34 (CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.) CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

**CONTRATO:** FECHA DE INICIO: 28-OCTUBRE-2019 FECHA DE TERMINACION: 26-NOVIEMBRE-2019  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 28-OCTUBRE-2019 FECHA DE TERMINACION: 26-NOVIEMBRE-2019

CON FECHA 28 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Mpio. San Blas Atempa,  
2019-2021

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA	
	"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE EMILIANO ZAPATA HACIA LA TELESECUNDARIA"		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO		
1	PRELIMINARES								
1.1	"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES MIGUEL HIDALGO, 21 DE MARZO Y AVENIDA 10 DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA"	M2	153.68	\$ 10.77	\$ 1,655.13	200.80	\$ 2,162.62	\$ 507.49	
2.1	DÉMOLICIÓN EN POZO EXISTENTE PARA CONEXIÓN DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO SANITARIO A.N. DE 12" SERIE 25, INCLUYE RESANE CON MORTERO-CEMENTO-ARENA Y MANO DE OBRA.	PZAS	2.00	\$ 651.95	\$ 1,303.90	5.00	\$ 3,259.75	\$ 1,955.85	
<b>TOTAL PRELIMINARES</b>							\$ 2,959.03	\$ 6,422.37	\$ 2,463.34
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS								
2.1	EXCAVACIÓN DE CEPA A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	189.25	\$ 279.60	\$ 52,914.30	155.53	\$ 43,486.19	\$ 9,428.11	
2.2	AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	M2	153.68	\$ 78.02	\$ 11,990.11	187.46	\$ 14,625.63	\$ 2,635.52	
2.3	CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	13.91	\$ 636.21	\$ 8,849.68	18.74	\$ 11,922.58	\$ 3,072.90	
2.4	ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	44.54	\$ 571.50	\$ 25,454.61	81.84354	\$ 46,773.58	\$ 21,318.97	
2.5	RELLENO CON MATERIAL MEJORADO (TEPETATE), COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	111.64	\$ 546.47	\$ 61,007.91	56.17	\$ 30,695.22	\$ 30,312.69	
<b>TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							\$ 160,216.61	\$ 147,803.20	\$ 12,713.41
3	TUBERÍA								
3.1	TUBERÍA A.M. 6-25 255 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	176.60	\$ 687.73	\$ 121,453.12	237.80	\$ 163,542.2009	\$ 42,089.08	
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SILLETA DE PVC 10"x8" SERIE 20, INCLUYE: CODO 45° X 8", REGISTRO DE 0.40 X 0.40 INTERIOR, MATERIALES, ACARREO, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZAS	12.00	\$ 2,372.21	\$ 28,466.52	12.00	\$ 28,466.52	\$ -	
3.3	COLOCACIÓN DE TUBERÍA PVC SANITARIO DE 6" DE DIÁMETRO PARA DESCARGAS DOMICILIARIAS, NO INCLUYE MATERIAL, SOLO INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZAS	12.00	\$ 427.59	\$ 5,131.08	12.00	\$ 5,131.08	\$ -	
<b>TOTAL TUBERÍA</b>							\$ 165,050.72	\$ 197,139.80	\$ 42,089.08

**ARCA CONSTRUCTORA**  
 ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA  
 DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.  
 R.F.C. ACA-030114-724  
 Calle Oaxaca No. 113, Tel. 517 70 76  
 Fax 503 49 45 Santa Lucía del Camino, Oaxaca, C.P. 71228

TESORERÍA MUNICIPAL  
Mpio. San Blas Atempa,  
Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

REGIDURÍA DE OBRAS  
Mpio. San Blas Atempa,  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 29 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CENZONTE DE LA COLONIA GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 835,412.95 (OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 95/100 M.N.)

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
4	<b>POZO DE VISITA Y BROCAL</b>							
4.1	BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CM. DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	3.00	\$ 3,106.93	\$ 9,320.79	3.00	\$ 9,320.79	\$ -
4.2	POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	3.00	\$ 12,775.82	\$ 38,327.46	2.00	\$ 25,551.64	-\$ 12,775.82
4.3	REGISTRO SANITARIO DE 80 X 80 X 90 M DE PROFUNDIDAD CON FIRME DE 10 CM DE ESPESOR CONCRETO F'C=150 KG/CM2 MUROS DE 14 CMS DE ESPESOR Y CUBIERTA DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADO CON ACERO DE REF. DEL No. 4, CONCRETO F'C=250 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 5,810.04	\$ 11,620.08		\$ -	-\$ 11,620.08
<b>TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL</b>						<b>\$ 69,268.33</b>	<b>\$ 34,872.43</b>	<b>-\$ 24,395.90</b>
5	<b>ACARREOS</b>							
5.1	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN, FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MÁQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M2	212.82	\$ 129.92	\$ 27,649.57	155.53	\$ 20,206.46	-\$ 7,443.11
<b>TOTAL ACARREOS</b>						<b>\$ 27,649.57</b>	<b>\$ 20,206.46</b>	<b>-\$ 7,443.11</b>
<b>TOTAL "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE EMILIANO ZAPATA HACIA LA TELESECUNDARIA"</b>						<b>\$ 405,144.26</b>	<b>\$ 405,144.26</b>	<b>-\$ 0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN I.V.A.</b>					<b>\$ 405,144.26</b>	<b>\$ 405,144.26</b>	<b>-\$ 0.00</b>	
<b>16 % DE IVA</b>					<b>\$ 64,823.08</b>	<b>\$ 64,823.08</b>	<b>\$ 0.00</b>	
<b>TOTAL DL PRESUPUESTO MOSTRADO CON I.V.A.</b>					<b>\$ 469,967.34</b>	<b>\$ 469,967.34</b>	<b>-\$ 0.00</b>	

**(CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.)**

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

**ENTREGA LA OBRA**

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.

**RESPONSABLE:** C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA

**CARGO:** APODERADO LEGAL

**R.F.C.:** ACA030114724

**IDENTIFICACION:** 0641003446994

**DIRECCION:** CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



**CONTRATISTA**  
C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA  
APODERADO LEGAL

**REGIDURIA DE OBRAS PÚBLICAS**  
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS  
Mpio. San Blas Atempa,  
Dito. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

**RECEPCIONA LA OBRA**  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. ANTONINO MORALES TOLEDO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa,  
Dito. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

Mpio. San Blas Atempa,  
Dito. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021